dicho mes y en 27 del mismo 
hizo el ingreso en ella. La San

ta Sede tuvo á bien disponer 
que siguiera rigiendo la dióce
sis de Tudela como adminis
trador apostólico, en cuyo go
bierno continúa en 1865.

Como la España Sagrada no 
tiene costumbre de citar he
chos de los Prelados durante su 
vida, nada se dice acerca de 
los del F]xcmo. é Illmo. señor 
Marrodan.

APÉNDICES.

I

Sancii Gaudiosi vita, himnus et responsorià.

E x  Breviario Tyrasonensi typ is excusso anno 1Ö 41.

Gaudiosus natione Hispanus ex provintia Tarraconensi patrem habuit Yun- 

tam ( 1) qui inter Theodorici Gothorum Regis familiares magnus habebatur, 

eyusque conjux Neumacia non minori nobilitate clarebat. Qui quidem con- 

juges aliquamdiu in conjugio viventes tandem prò desideratae prolis ortu 

plurimum gavisi, Gaudiosum illi in sacri fontis regeneratione nomen im- 

posuerunt. Cupientesque (cum vere nobilis sit quem nobilitai sua virtus) 

ut ipse generis sui nobiiitatem virtutibus exornaret jam ablactatum pue- 

rum, velati alterum Samuelem, tradiderunt Beato Victoriano educandum 

in monasterio Asanii; erat enim ea tempestate Victorianus in omni virtutum 

genere praeclarus. Qui susceptum puerum summa diligentia tam verbo 

quam exemplo in Divinis rebus instruxit, curans prsecipue ut mundanas 

pompas et carnalia delectamenta pro nihilo duceret. llle vero prseceptoris 

non segnis imitator ecclesiae Tyrasonensis praesul efficitur. Qui, ut lucerna 

super candelabrum posita, eo clarius lucebat, quo tunc Ecclesia Dei arriano 

dogmate ita tenebresceret ut vir fortissimus quisque catholicum se fateri 

non timeret (2). Hic tamen videns Joannem Papam, Symachum patritium, 

Boetium poetam, aliosque plurimos ob fìdei catholicae defensionem illis tem

poribus ab arrianis occisos a veritatis praedicatione non potuit cobiberi; 

cupiens et ipse pro Christo \itam finire si casus evenisset. Tandem annis 

plenus et meritis, monasterium in quo educatus fuerat visitaturus in loco 

Descoroni (5) qui ei paterni juris fuerat, morbo gravatur; ubi non multis- 

post diebus, sumptis Ecclesiae Sacramentis, circunstantibus viris religio-

( 1 )  In aliis G u n t h a m .

(2) Forsan in anliquis el manuscriptis
u s e  f a t e r i  n o n  n o n  l i m e r e i »  diceretur.

(3) De Scoroni vel d ’Escoron.

516 España Sagrada. Tratado LXXXVIL

sis obdormivit in Domino, tertio nonas Novembris: sepultus ibidem in sede 

Divse Yirgini sacra, juxta altare. Et íransactís aliquod annorum circuits, 

propter miraculorum frequentiam, translatum est corpus ejus ad dictum 

monasterium Assanii, associatumque corpori Divi Victoriani, ut qui simul 

vixerant simul etiam quiescerent. Floruit circa annum Domini q^ingentes- 

simum XXX (1).

Notandum quod licet Stus. Gaudiosus habeat octavan non tamen fit 

comm. de eo usque ad peractam octavam Omnium Sancto'>̂ nm,

HIMNUS (2).

Regi Regum summo tripudio 

Reddat laudes devota contio 

Gaudiosi in natalitio 

Canat Deo vox sens us ratio 

Gaudiose in regno luminis 

Nos socios fac tui nominis 

Ut Clero superni Numinis 

Melos demus foelicis carminis. 

Quos peccati gravai impressio 

Tua sursum levet Oratio 

Qui fatentur se plenos vitio 

Tuo mundi fiant auxilio.

Ora Patrem et placa judicem 

Noxam laxet ut nobis triplicem. 

Servos juba, subveni subditis 

Offer tuam vitam prò meritis.

RESPONS.

n

n

n

P

P i

te

pi
n(

Nutu Sancti Victoriani sumpsit Pontifitium.

Pro quo reddit grates Deo plebs Tirasonensium.

( i )  In litteris rabris qmae sequuntur. 

(5) Hæc prossa in B reviariis excusis 
non habelur, legitur tamen in m anus-

criptis, et eam e vu lga vit P. A rg a e z , fo

lio i 13 .

rit

et
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Cui Christus praebuit maximum solatium.

Gaudiose gaudium impetra coelestium.

^ Doctor et Discipulis sit pro nobis baiulus apud Deum.
Prœs. Gaudiose, etc.

ORATÎO.

Deus qui es Sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem 

Jieati Gaudiosi Confessons lui atque Pontificis festivitate consecrasti da Ec- 

c esiae tuae de eyus celebritate gaudere ut apud misericordiam tuam exem- 

plis ejus protegamur et meritis. Per Dominum, etc.

11.
fnscripho %n sepulcro Smcti Gaudiosi super corpus eyus reperta.

Ex narratione P. Greg Arg'aez, fol. 104 et H i (J).

In nomine Domini Jesu Christi.

Hoc loculo clauduntur ossa Gloriossi Gaudiosi Episcopi, cuyus spiritus in 

mansiombus Summi Patris foeliciter spatiatur. Hie genere Iberus nobilissi

mo Patre Yunta nomine progenitus, qui fuit Theodorici Regis spactarius (sic) 

non minus etiam illustri matre procreatus, Neumacia nomine, ab eisdem 

parentibus Beato Victoriano infra annos pueritiæ docendus est traditus.

Post multa temporum spatia causa visendse matris ad patrios lares diver-

tens incumbente aegritudine diem clausit extremum Vi Kal. Novembris se>

pu usque est in ecclesia Beatse Mariae in proprio prsediolo quod Scurubis 
nominatur. ^

(2) Quando h s s c  inscriptio deteeta fu e - scriptam  et supra corpus Divi Gaudiosi 
n t non dicitur. A rg a e z , qui earn mutilam repertam asserit 
et bipartitam e v u lg a v it, in pergam ene
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III.

Vita Sancti Prudentii.

E x  lectione 3.^  B reviarü  Tyrasonensis typ is excusso,

Prudentius Episcopus Confessor et poeta ex Cantabria Citerioris Hispa- 

niae provintia, villa quadam Armentia oriundus, a parentibus prudentibus 

et nobilibus et catholicis; ab ineunte setate litteris est imbutus. Qui annos 

natus quindecim, domo patria, cognationeque relictis, nec aliquo humano 

fretus viatico abiens, cuidam heremitae Saturio, virtute insigni, per septem 

annos coniunctus est. A quo divina favente gratia perfecte fidem edoctus, 

Calagurram adiit ubi plurimos adhuc idoloiatriae deditos ad fidem eonver- 

tit. Ad quos plenius instruendos multo tempere ibi moram traxit; doñee ip

sius sanctimoniae fama volante, hinc atque illinc diversis languoribus cru

ciati ab eo sanandi concurrerent. Et quia tam praeclaris virtutum operibus 

non deerat laus humana (quam fugiendam Evangelio docente didicerat) 

Tirasonam secessit. Ubi diu cum subsacristis degens, primo in sacristam, 

deinde propter morum probitatem et vitse integritatem in archidiacomim 

electus est. Quod munus virih'ter exercendo et nullum pietatis opus omit

iendo, ita omnibus foil amabilis, ut defuncto ejusdem sedis episcopo, una 

omnium voce datus sit ipse succesor. Dicebant enim Cathedram episcopa- 

lem Prudentius suscipiat, quia omnium nostrum pater est, consolatio infir- 

morum et refectio pauperum. Episcopus igitur effectus maiori diligentia 

curabat nequid quod bonum pastorem deceret negligeretur. Prsecipua la

men illi cura fuit de componenda pace, apostolicae doctrinse non ignaro, Pa- 

cem habete et Deus dilectionis et pacis erit vobiscum. Orta itaque inter 

Episcopum Oxomensem et ipsius Glerum gravi discordia, omnes nitro Pru- 

dentium sibi judicem elegerunt, ejus sententiam omnino servaturi, Accer- 

situs vero Prudentius, quidquid pacis inimicus odii seminaverat Deo juvante 

penitus diluit. Et post triduum luce sequenti Tirasonam reversurus infirmi- 

tate gravatus, et paulo post suma humilitate et devotione sumptis sacro- 

sanctis, virtutibus et miraculis clarus, nonullisque opusculis in Dei laudem 

et Ecclesiae stabilimentum editis, obdormivit in Dño. Et certantibus clericis 

ubi corpus sepeliretur, visum est illud imponere iumento cui vi\us insidere
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solebat, quod siconuslum nusquam quievit donee ad speluncam quamdam 

pervemret, a cmtate Lucromo milliario sexlo, ibique sepultum est. Et suc- 

cessu lempons insigne cenobium sdiflcatum. In quo Deus optimus maxi-

DftT triplntr'-* miracula operator. Floruit circa annum
Dñi. tncentessimum nonagessimuni.

IV.

Prosa in honorem Sancii Prudentii Episcopi.

Ex Breviario Bilbiliíano, pág-, xxxxvij (i).

HYPNÜM (sic).

Ad laudes o res agie 

lue perhennis gloríe 

in te dicantur hostie 

carmen benigne suscipe.

Bis bini rota temporis 

diem revolvit poplis 

colant ut Xpi. gaudiis 

festum tuum satisllitis.

Clemens accintus actibus 

sensus dictus Prudentius 

opus crescens in melius 

vocatus est Aurelius.

Extorrens inde heresem 

Fidem diffudit celebrem 

Dei accendens lampadem 

equam tulit imaginem.

Fregit latratum Simactii 

tunch defensores idoli 

scripsit de pugna am’mi

(I)  H uyns Breviarii dcscriplionem in sius scriplura.

qiient, volumine reperies. Servalur ip- ( j, Forle ,ix enim legilur.
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et de natura........  (1)
Laudes in laude martirum 

librum descripsil alterum 

scripsit hypnorum tertium 

diverso metro versum.

Sic de orbis fabrica 

quamdam scribens istoriam 

conscripsit inter alia 

et protoplausti scandala.

Calagurrita preclarius 

poeta quondam nobilis 

nomen famosi presulis 

habens urbis Tirasonis.

Tuis ergo Prudenti] 

suffulti nos suffragiis 

ejus docti prudentia 

veamur ad celestia.

Oeus qui beatum Prudentium confessorem tuum atque Pontificem inteli- 

gentie spiritu copiosius illustrasti fac nos ipsius qusesumus et erudiri scien- 

lia et precuui assiduítate defendi. Per Dominum.

ORATíO (2).

Deus largitor Pacis, qui Prudentio Confessori tuo, atque Pontifìci mirifi- 

cam dissidentes animes componendi gratiamtribuisti, da quæsumus, ut ejus 

meritis, et intercessione veram cum tua volúntate concordiam jugiter ser- 

vemus. Per Dominum, etc.

SECRETA.

Ut nobis Domine unitatis, et pacis dona concedas, quse sub oblatis mu- 

neribus mistice designantur, fac nos semper Beati Prlde.ntii Confessoris tui, 

atque Pontificis validis muniri praesidiis. Per Dominum nostrum, etc.

(1) Forsam et de natura Domini, id est, tantur in hodierno offitio, juxla' decretum 

carmen contra phantasmatices. > Sac. Rit. Gong, quód ad calcem illarum

(2) Hsec et alise quse sequuntur reci- exhibetur.
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POST CONMMÜNIO.

Spmtum nobis Domine tuse charitatis infunde, ut, quos una mensa sa 

liasti, intercedente Beato Prudentio Confessore tuo, atque Pontífice mutm 

dilectíone concordes. Per Dominum’, e L  i Ä e " ? s !

HiSPANIARUM.

Sanclissimns Dominus Noster Clemens Papa XIII. concessit ul Offic ot